
شماره بخشنامه : 36-201.

تاریخ : ۱۳۹۲/۱۱/۰۲

رای شورای عالی مالیاتی

صورت جلسه مورخ 1392/08/20 شورای عالی مالیاتی به شماره 36- 201 مورخ 1392/11/02 درخصوص خسارت دریافتی
(5/1 درصد در ماه) از مودیان بابت مبالغ اضافه پرداختی موضوع تبصره ماده 242 قانون مالیاتهای مستقیم موضوع

شماره: 201/36
تاریخ: 1392/11/02

صورتجلسه مورخ 1392/08/20
در اجرای بند 3 ماده 255 قانون مالیات های مستقیم

گزارش شماره 230/18769/د مورخ 1392/07/09 معاونت محترم مالیاتهای مستقیم عنوان رییس کل محترم سازمان امور
مالیاتی کشور، حسب ارجاع آن مقام در جلسه 1392/08/20 شورای عالی مالیاتی در اجرای مقررات بند 3 ماده 255

قانون مالیاتهای مستقیم مطرح است که مضمون گزارش و ضمائم آن دایر بر طرح این مسئله است که :
1. با عنایت به اینکه خسارت پرداختی (1/5 درصد در ماه) بابت مبالغ اضافه دریافتی از مودیان، موضوع تبصره ماده 242
قانون مالیاتهای مستقیم به عنوان درآمد (درآمدهای غیر عملیاتی) محسوب گردیده است و نظر به اینکه هیچگونه معافیت
مالیاتی در قوانین برای این گونه درآمدها لحاظ نگردیده بنابر این در آمد مربوط مشمول مالیات می باشد. لازم به ذکر است
چنانچه نظر قانونگذار معافیت درآمد مذکور از مالیات بود بایستی مانند حکم ذیل ماده 189 صراحتا درخصوص معافیت
درآمد مذکور از مالیات بود بایستی مانند حکم ذیل ماده 189 صراحتا درخصوص معاف بودن مبلغ خسارت دریافتی بابت

اضافه پرداخت مالیات در تبصره ماده 242 قانون یاد شده اظهار نظر می نمود.
2. با توجه به اینکه خسارت مذکور به منزله جبران بخشی از خسارت عدم نفع می باشد، لذا تلقی آن عنوان درآمد صحیح

نبوده و لذا مشمول مالیات نمی باشد.
موضوع با ارجاع رئیس شورای عالی مالیاتی در جلسه 1392/08/20 هیات عمومی شورایعالی مالیاتی مورد بررسی و شور

و تبادل نظر قرار گرفت، در این باره به شرح زیر مبادرت به صدور رای گردید.
رای اکثریت:

خسارت دریافتی مودیان (1/5 درصد در ماه) بابت مبالغ اضافه پرداختی، موضوع تبصره ماده 242 اصلاحیه مورخ
1380/11/27 قانون مالیاتهای مستقیم ماهیت درآمدی نداشته لذا اکثریت با نتیجه نظر دوم مبنی بر عدم شمول مالیات

موافق است.
امیر حسن علی حکیم- محمد علی تراب زاده- غلامعلی آبائی-

محسن ابراهیمی- علی محمد بصیرت- رضا جنانی-
محسن توکلی- سعید آسترکی- تاریوردی رائی- عباس خیرخواه-

سید ناصر ابراهیمی- محمد حیدری- علی پدرام- سید کاظم ختمی

نظر اقلیت:
دریافت خسارت مذکور درآمد غیر عملیاتی محسوب و باعث افزایش حقوق صاحبان سهام می گردد و بنا به اصل 51 قانون
اساسی موارد ... معافیت و بخشودگی و تخفیف مالیاتی به موجب قانون مشخص می شود از آنجاییکه هیچگونه معافیت

مالیاتی در قوانین برای درآمد مذکور لحاظ نگردیده بنابر این مشمول مالیات می باشد.

محمد رضا مددی- عباس ورزیده- محمد علیزاده اهوازی-
محمد رضا شایان پور- ناصر صادقی- محمدتقی رضائیان
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